



Bydgoszcz, dnia 07.11.2024 r.

NZP/84/P/24

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego:
Dostawa angiografu jednopłaszczyznowego

Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w związku z pytaniami zadanyymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ww. sprawie, Zamawiający udziela wyjaśnień

Pytanie nr 1 –

Dotyczy zał. nr 3 Projekt umowy, §3 ust. 10 lit. c)

Prosimy o rezygnację z tego wymagania, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

Odpowiedź na zapytanie:

Kiedy będzie konieczna wymiana jedynie urządzenia części kwestionowany zapis nie ma zastosowania. Dotyczy on hipotetycznej sytuacji, w jakiej urządzenia nie da się naprawić. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 2 –

Dotyczy zał. nr 3 Projekt umowy, §3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu 20 w brzmieniu: „Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentem.”

Uzasadnienie:

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywowującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający w załączniku nr 3 do SWZ – projekt umowy §3 dodaje nowy ustęp 20, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej, w szczególności w zakresie szkody na osobie. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy brutto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentem.”



Pytanie nr 3 –

Dotyczy zał. nr 3 Projekt umowy, §4 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków wynikających z gwarancji Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolną od wad albo dokonał istotnych napraw przedmiotu umowy, termin gwarancji **nie biegnie na nowo**. Jeżeli Wykonawca wymienił część rzeczy, przepis powyższy stosuje się odpowiednio do części wymienionej. W innych przypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas od momentu zgłoszenia wady do czasu jej usunięcia.”

Uzasadnienie:

Z uwagi na długi okres gwarancji oraz na fakt, iż sprzęt medyczny standardowo podlega różnym naprawom i interwencjom serwisowym w trakcie cyklu życia z uwagi na zużycie wynikające z normalnego używania, Wykonawca wnosi o usunięcie lub modyfikację zapisu – gwarancja na sprzęt medyczny powinna być nieodnawialna, tj. upłyne ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu gwarancji. Inne, nieuzasadnione rozumienie przedmiotowej sytuacji tj. każdorazowe odnawianie się okresu gwarancji przy każdej kolejnej wymianie elementu lub istotnej naprawie długim okresie gwarancji powodowałyby sytuację, iż gwarancja na sprzęt medyczny nigdy nie wygasłaby w całym, wieloletnim okresie użytkowania urządzenia

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację.

Pytanie nr 4 –

Dotyczy zał. nr 3 Projekt umowy, §4 ust. 2

Prosimy o doprecyzowanie że zapis ten dotyczy niesprawności sprzętu skutkującej brakiem możliwości jego eksploatacji. Mogą się zdarzyć drobne usterki które Wykonawca będzie usuwał w terminach późniejszych, uzgodnionych z użytkownikiem w celu zapewnienia jak największej dostępności aparatu w celu wykonywania rutynowej pracy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający doprecyzowuje, że przytoczony zapis dotyczy niesprawności sprzętu skutkującej brakiem możliwości jego eksploatacji w zakresie diagnostyki i zabiegów.

Pytanie nr 5 –

Dotyczy zał. nr 3 Projekt umowy, §4 ust. 8

Czy Zamawiający rozważy wykreślenie powyższego postanowienia?

Uzasadnienie:

Pozbawianie sprzętu wszelkich blokad dostępu musi być rozpatrywane przede wszystkim w kontekście zapewnienia bezpieczeństwa jego używania. Jeżeli bezpieczeństwo używania sprzętu po pozbawieniu go blokad nie jest priorytetem, powstaje ryzyko nieuprawnionej i nieprofesjonalnej ingerencji w urządzenie, co może mieć istotne negatywne skutki dla pacjentów. Podmiot podejmujący się czynności serwisowych powinien w swoim zakresie zadbać o dostęp oraz kody serwisowe i ponosić odpowiedzialność związaną z ich użyciem. Uprzejmie informujemy, że kody serwisowe są powszechnie oferowane i dostarczane po cenach rynkowych na każde żądanie podmiotu wnioskującego o dostęp do nich.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wykreśla z treści projektu umowy – załącznik nr 3 do SWZ - §4 ust. 8.

Pytanie nr 6 –

Dotyczy zapisów SWZ – zdalna diagnostyka

W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej prosimy o potwierdzenie umożliwienia łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania¹ przy użyciu tunelu VPN z wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps (Upload/Download). Przyjęta przez Producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego wsparcia w użytkowaniu oraz serwisowaniu aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego łącza, którego poziom bezpieczeństwa jest zgodny z najwyższymi standardami rynkowymi. Wykorzystanie wspomnianego łącza umożliwi zarówno znaczne skrócenie czasu związanego z wszelkimi awariami (poprzez zdalną diagnostykę oraz naprawę), szybkie zapewnienie wszelkiego wsparcia aplikacyjnego oraz bieżące aktualizacje oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. Wpisuje się to w dyrektywę unijną NIS2 gdzie podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz podstawowych praktyk dotyczących cyberhigieny.



Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza umożliwienie łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania przy użyciu tunelu VPN z wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps (Upload/Download).

Pytanie nr 7 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że nie wymaga wykonania projektu osłon stałych dla nowego aparatu angiografu jednopłaszczyznowego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że nie wymaga wykonania projektu osłon stałych dla nowego aparatu angiografu jednopłaszczyznowego.

Pytanie nr 8 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o udostępnienie projektu konstrukcyjnego stropu pod pracownią angio. Dane będą niezbędne do przygotowania wytycznych instalacyjnych.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający udostępni projekt konstrukcyjny stropu pod pracownią angio na etapie przygotowania wytycznych instalacyjnych tj. po wyborze Oferenta oraz podpisaniu z nim Umowy.

Pytanie nr 9 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o opublikowanie rzutów technicznych pomieszczeń pracowni angio. Dane będą niezbędne do przygotowania wytycznych instalacyjnych.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający udostępni rzuty techniczne pomieszczeń pracowni angio na etapie przygotowania wytycznych instalacyjnych tj. po wyborze Oferenta oraz podpisaniu z nim Umowy.

Pytanie nr 10 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że wentylacja w pomieszczeniu spełnia aktualne wymagania dla pomieszczenia RTG. Prosimy o udostępnienie ostatniego protokołu sprawności wentylacji.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że wentylacja w pomieszczeniu spełnia aktualne wymagania dla pomieszczenia RTG. Stosowne dokumenty zostaną udostępnione, o ile będą niezbędne po wyborze Oferenta oraz podpisaniu z nim Umowy.

Pytanie nr 11 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe o następujących parametrach: połączenie szerokopasmowe (min. 4 MBit/s przy pobieraniu i 768 kBit/s przy wysyłaniu) oraz umożliwi instalację routera cisco z wyjściem na zewnątrz po sieci szpitalnej (dodatkowo wymagany dostęp do niego z zewnątrz po ustalonym porcie oraz po ssh).

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe o następujących parametrach: połączenie szerokopasmowe (min. 4 MBit/s przy pobieraniu i 768 kBit/s przy wysyłaniu) oraz umożliwi instalację routera cisco z wyjściem na zewnątrz po sieci szpitalnej (dodatkowo wymagany dostęp do niego z zewnątrz po ustalonym porcie oraz po ssh).

Pytanie nr 12 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wykonanie wszystkich szkoleń na aparacie nie warunkuje podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego przedmiotu umowy. Po zakończeniu rozruchu aparatu, a przed rozpoczęciem badań z pacjentami wymagane jest uzyskanie decyzji PWIS niezależnej od Wykonawcy na uruchomienie pracowni i urządzenia. Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie części wymaganego szkolenia aplikacyjnego po podpisaniu protokołu odbioru końcowego? Mając na uwadze interes Zamawiającego, chcemy aby termin szkolenia



aplikacyjnego został zaplanowany przez lekarzy w warunkach normalnej pracy na pacjentach, co będzie miało wpływ na efektywność szkolenia.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że wykonanie wszystkich szkoleń na aparacie nie warunkuje podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego przedmiotu umowy. Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie części wymaganego szkolenia aplikacyjnego po podpisaniu protokołu odbioru końcowego.

Pytanie nr 13 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem postępowania jest dostawa montaż i uruchomienie angiografu, a po stronie Zamawiającego pozostaje konfiguracja/przełączenie do szpitalnego systemu informatycznego RIS/HIS/PACS.

Jednocześnie, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada niezbędne do tego licencje.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem postępowania jest dostawa montaż i uruchomienie angiografu, a po stronie Zamawiającego pozostaje konfiguracja/przełączenie do szpitalnego systemu informatycznego RIS/HIS/PACS. Zamawiający potwierdza, że posiada niezbędne licencje.

Pytanie nr 14 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że testy podstawowe aparatu angiografu i monitorów zostaną wykonane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że testy podstawowe aparatu angiografu i monitorów zostaną wykonane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 15 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w określonym terminie do 23-12-2024 wymaga jedynie dostarczenia aparatu angiograficznego jedнопłaszczyznowego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że w terminie do 23-12-2024 wymaga jedynie dostarczenia aparatu angiograficznego jedнопłaszczyznowego.

Jednocześnie Zamawiający przypomina o zapisie w SWZ – Rozdział VI –

„Wykonawca zapewni możliwość odbioru przedmiotu zamówienia gotowego do instalacji w terminie do dnia 23.12.2024 r.”

Pytanie nr 16 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia nie są prace adaptacyjne/ogólnobudowlane, np. (malowanie, wymiana wykładziny podłogowej, ew. modernizacja podkonstrukcji sufitowej itp.) i Zamawiający wykona we własnym zakresie adaptację pomieszczenia pod nowy aparat angio zgodnie z wytycznymi Siemens dla tego aparatu (wzmocnienie, kanały kablowe, instalacje elektryczne, wentylacja i klimatyzacja) oraz wszelkie wymagane osłony radiologiczne.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia nie są prace adaptacyjne/ogólnobudowlane, np. (malowanie, wymiana wykładziny podłogowej, ew. modernizacja podkonstrukcji sufitowej itp.) i Zamawiający wykona we własnym zakresie adaptację pomieszczenia pod nowy aparat angio zgodnie z wytycznymi przygotowanymi przez wybranego Oferenta dla tego aparatu (wzmocnienie, kanały kablowe, instalacje elektryczne, wentylacja i klimatyzacja) oraz wszelkie wymagane osłony radiologiczne.

Pytanie nr 17 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pomiędzy dostawą a instalacją dopuszcza magazynowanie aparatury (całego przedmiotu postępowania) w magazynie Wykonawcy i pokryje koszty z tym związane.



Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że pomiędzy dostawą, a instalacją magazynowanie aparatury (całego przedmiotu postępowania) nastąpi w magazynie Wykonawcy lub innym magazynie dostosowanym do przechowywania tego typu sprzętu.

Zamawiający pokryje koszty magazynowania po uzgodnieniu ceny i zawarciu odrębnej umowy na usługę magazynowania.

Pytanie nr 18 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie że Wykonawca w ofercie ma uwzględnić demontaż i odbiór obecnie eksploatowanego kardioangiografu, przejmując na siebie tym samym prawa i obowiązki z tym związane, w szczególności może go zwrócić do jego wytwórcy celem zagospodarowania/fabrycznej utylizacji przeprowadzonej w sposób uwzględniający obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa z zakresu ochrony środowiska, w tym wynikające z Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 roku w sprawie odpadów i z przepisów wydanych na jej podstawie w państwach członkowskich.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający we własnym zakresie i na własny koszt dokona demontażu obecnie używanego kardioangiografu.

Pytanie nr 19 –

Dotyczy zał. nr 2 Formularz ofertowy – III. Cena

W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawy sprzętu i usługi, które są opodatkowane różnej wysokości stawkami VAT, prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca będzie miał możliwość modyfikacji tabeli cenowej i dokonania podziału pozycji w niej zawartych poprzez wyszczególnienie różnych stawek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wskazuje, że sposób wyliczenia ceny został precyzyjnie określony w formularzu oferty i wygląda następująco

Lp	Nazwa przedmiotu zamówienia / elementu wycenianego	Ilość w kpl./ szt	Cena jednostkowa netto w PLN	Wartość Netto w PLN	Stawka VAT w %	Wartość stawki VAT w PLN	Wartość Brutto w PLN
1	2	3	4	5=(3 x 4)	6	7=(5 x 6)	8=(5 + 7)
1	Angiograf	1					
1.1	Elementy przedmiotu zamówienia objęty inną stawką VAT niż urządzenie wymienione pod pozycją 1(wymienić te elementy) -..... -.....	Wskazać ilość odpowiednio					
2	Koszty związane z wykonaniem testów akceptacyjnych	1					



3	Koszty związane z wykonaniem następujących czynności: - dostawa, rozładunek, - przeszkolenie personelu, - montaż, uruchomienie, - inne niezbędne czynności konieczne do należytego wykonania zamówienia	1					
Razem -							

Wykonawca ma zatem możliwość wyliczenia ceny w sytuacji różnej wysokości stawki VAT.

W tabeli pod pozycją 1 należy określić cenę wszystkich elementów przedmiotu zamówienia objętych tą samą stawką VAT.

W tabeli pod pozycją 1.1 należy określić elementy przedmiotu zamówienia objęte inną stawką VAT niż urządzenie wymienione pod pozycją 1.

W tabeli pod pozycją 2 należy określić koszty związane z wykonaniem testów akceptacyjnych i zastosować właściwą stawkę VAT.

W tabeli pod pozycją 3 należy określić koszty związane z wykonaniem koniecznych czynności, tj. usługi dotyczące: dostawy przedmiotu zamówienia, rozładunku przedmiotu zamówienia, przeszkolenie personelu w zakresie obsługi przedmiotu zamówienia, montaż i uruchomienia przedmiotu zamówienia, a także inne niezbędne czynności konieczne do należytego wykonania zamówienia i zastosować właściwą stawkę VAT.

Zatem wykonawca ma pełne spektrum możliwości do wyceny. Może wycenić dostawę o zróżnicowanej wysokości stawki VAT (tabela poz 1 oraz 1.1).

Zamawiający dopuszcza jedynie możliwość wyceny dodatkowej pozycji(pozycja 3.1) w sytuacji gdy usługi będą objęte inną stawką VAT niż usługi określone pod pozycją 3.

Należy wówczas dokonać wyceny według poniższej tabeli:

Lp	Nazwa przedmiotu zamówienia / elementu wycenianego	Ilość w kpl./ szt	Cena jednostkowa netto w PLN	Wartość Netto w PLN	Stawka VAT w %	Wartość stawki VAT w PLN	Wartość Brutto w PLN
1	2	3	4	$5=(3 \times 4)$	6	$7=(5 \times 6)$	$8=(5 + 7)$
1	Angiograf	1					
1.1	Elementy przedmiotu zamówienia objęte inną stawką VAT niż urządzenie wymienione pod pozycją 1(wymienić te elementy) -..... -.....	Wskazać ilość odpowiednio					



2	Koszty związane z wykonaniem testów akceptacyjnych	1					
3	Koszty związane z wykonaniem następujących czynności: - dostawa, rozładunek, - przeszkolenie personelu, - montaż, uruchomienie, - inne niezbędne czynności konieczne do należytego wykonania zamówienia	1					
3.1	Elementy (Usługi) w zakresie przedmiotu zamówienia objęte inną stawką VAT niż usługi określone pod pozycją 3(wymienić te elementy/usługi) -..... -.....	1					
Razem -							

Zamawiający nie wyraża natomiasz zgody na dodawanie innych pozycji do tabeli w celu wyliczenia wartości oferty

Kajetan Kliszewski
Starszy Specjalista ds. Zamówień Publicznych
Dział Zamówień Publicznych



Bydgoszcz, dnia 07.11.2024 r.

NZP/84/P/24

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego:
Dostawa angiografu jednopłaszczyznowego

Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w związku z pytaniami zadanyymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ww. sprawie, Zamawiający udziela wyjaśnień

Pytanie nr 1 –

Dotyczy zał. nr 3 Projekt umowy, §3 ust. 10 lit. c)

Prosimy o rezygnację z tego wymagania, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

Odpowiedź na zapytanie:

Kiedy będzie konieczna wymiana jedynie urządzenia części kwestionowany zapis nie ma zastosowania. Dotyczy on hipotetycznej sytuacji, w jakiej urządzenia nie da się naprawić. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 2 –

Dotyczy zał. nr 3 Projekt umowy, §3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu 20 w brzmieniu: „Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentem.”

Uzasadnienie:

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywowującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający w załączniku nr 3 do SWZ – projekt umowy §3 dodaje nowy ustęp 20, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej, w szczególności w zakresie szkody na osobie. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy brutto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentem.”



Pytanie nr 3 –

Dotyczy zał. nr 3 Projekt umowy, §4 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków wynikających z gwarancji Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolną od wad albo dokonał istotnych napraw przedmiotu umowy, termin gwarancji **nie biegnie na nowo**. Jeżeli Wykonawca wymienił część rzeczy, przepis powyższy stosuje się odpowiednio do części wymienionej. W innych przypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas od momentu zgłoszenia wady do czasu jej usunięcia.”

Uzasadnienie:

Z uwagi na długi okres gwarancji oraz na fakt, iż sprzęt medyczny standardowo podlega różnym naprawom i interwencjom serwisowym w trakcie cyklu życia z uwagi na zużycie wynikające z normalnego używania, Wykonawca wnosi o usunięcie lub modyfikację zapisu – gwarancja na sprzęt medyczny powinna być nieodnawialna, tj. upływie ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu gwarancji. Inne, nieuzasadnione rozumienie przedmiotowej sytuacji tj. każdorazowe odnawianie się okresu gwarancji przy każdej kolejnej wymianie elementu lub istotnej naprawie długim okresie gwarancji powodowałyby sytuację, iż gwarancja na sprzęt medyczny nigdy nie wygasłaby w całym, wieloletnim okresie użytkowania urządzenia

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację.

Pytanie nr 4 –

Dotyczy zał. nr 3 Projekt umowy, §4 ust. 2

Prosimy o doprecyzowanie że zapis ten dotyczy niesprawności sprzętu skutkującej brakiem możliwości jego eksploatacji. Mogą się zdarzyć drobne usterki które Wykonawca będzie usuwał w terminach późniejszych, uzgodnionych z użytkownikiem w celu zapewnienia jak największej dostępności aparatu w celu wykonywania rutynowej pracy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający doprecyzowuje, że przytoczony zapis dotyczy niesprawności sprzętu skutkującej brakiem możliwości jego eksploatacji w zakresie diagnostyki i zabiegów.

Pytanie nr 5 –

Dotyczy zał. nr 3 Projekt umowy, §4 ust. 8

Czy Zamawiający rozważy wykreślenie powyższego postanowienia?

Uzasadnienie:

Pozbawianie sprzętu wszelkich blokad dostępu musi być rozpatrywane przede wszystkim w kontekście zapewnienia bezpieczeństwa jego używania. Jeżeli bezpieczeństwo używania sprzętu po pozbawieniu go blokad nie jest priorytetem, powstaje ryzyko nieuprawnionej i nieprofesjonalnej ingerencji w urządzenie, co może mieć istotne negatywne skutki dla pacjentów. Podmiot podejmujący się czynności serwisowych powinien w swoim zakresie zadbać o dostęp oraz kody serwisowe i ponosić odpowiedzialność związaną z ich użyciem. Uprzejmie informujemy, że kody serwisowe są powszechnie oferowane i dostarczane po cenach rynkowych na każde żądanie podmiotu wnioskującego o dostęp do nich.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wykreśla z treści projektu umowy – załącznik nr 3 do SWZ - §4 ust. 8.

Pytanie nr 6 –

Dotyczy zapisów SWZ – zdalna diagnostyka

W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej prosimy o potwierdzenie umożliwienia łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania¹ przy użyciu tunelu VPN z wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps (Upload/Download). Przyjęta przez Producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego wsparcia w użytkowaniu oraz serwisowaniu aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego łącza, którego poziom bezpieczeństwa jest zgodny z najwyższymi standardami rynkowymi. Wykorzystanie wspomnianego łącza umożliwi zarówno znaczne skrócenie czasu związanego z wszelkimi awariami (poprzez zdalną diagnostykę oraz naprawę), szybkie zapewnienie wszelkiego wsparcia aplikacyjnego oraz bieżące aktualizacje oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. Wpisuje się to w dyrektywę unijną NIS2 gdzie podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz podstawowych praktyk dotyczących cyberhigieny.



Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza umożliwienie łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania przy użyciu tunelu VPN z wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps (Upload/Download).

Pytanie nr 7 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że nie wymaga wykonania projektu osłon stałych dla nowego aparatu angiografu jednopłaszczyznowego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że nie wymaga wykonania projektu osłon stałych dla nowego aparatu angiografu jednopłaszczyznowego.

Pytanie nr 8 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o udostępnienie projektu konstrukcyjnego stropu pod pracownią angio. Dane będą niezbędne do przygotowania wytycznych instalacyjnych.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający udostępni projekt konstrukcyjny stropu pod pracownią angio na etapie przygotowania wytycznych instalacyjnych tj. po wyborze Oferenta oraz podpisaniu z nim Umowy.

Pytanie nr 9 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o opublikowanie rzutów technicznych pomieszczeń pracowni angio. Dane będą niezbędne do przygotowania wytycznych instalacyjnych.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający udostępni rzuty techniczne pomieszczeń pracowni angio na etapie przygotowania wytycznych instalacyjnych tj. po wyborze Oferenta oraz podpisaniu z nim Umowy.

Pytanie nr 10 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że wentylacja w pomieszczeniu spełnia aktualne wymagania dla pomieszczenia RTG. Prosimy o udostępnienie ostatniego protokołu sprawności wentylacji.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że wentylacja w pomieszczeniu spełnia aktualne wymagania dla pomieszczenia RTG. Stosowne dokumenty zostaną udostępnione, o ile będą niezbędne po wyborze Oferenta oraz podpisaniu z nim Umowy.

Pytanie nr 11 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe o następujących parametrach: połączenie szerokopasmowe (min. 4 MBit/s przy pobieraniu i 768 kBit/s przy wysyłaniu) oraz umożliwi instalację routera cisco z wyjściem na zewnątrz po sieci szpitalnej (dodatkowo wymagany dostęp do niego z zewnątrz po ustalonym porcie oraz po ssh).

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe o następujących parametrach: połączenie szerokopasmowe (min. 4 MBit/s przy pobieraniu i 768 kBit/s przy wysyłaniu) oraz umożliwi instalację routera cisco z wyjściem na zewnątrz po sieci szpitalnej (dodatkowo wymagany dostęp do niego z zewnątrz po ustalonym porcie oraz po ssh).

Pytanie nr 12 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wykonanie wszystkich szkoleń na aparacie nie warunkuje podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego przedmiotu umowy. Po zakończeniu rozruchu aparatu, a przed rozpoczęciem badań z pacjentami wymagane jest uzyskanie decyzji PWIS niezależnej od Wykonawcy na uruchomienie pracowni i urządzenia. Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie części wymaganego szkolenia aplikacyjnego po podpisaniu protokołu odbioru końcowego? Mając na uwadze interes Zamawiającego, chcemy aby termin szkolenia



aplikacyjnego został zaplanowany przez lekarzy w warunkach normalnej pracy na pacjentach, co będzie miało wpływ na efektywność szkolenia.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że wykonanie wszystkich szkoleń na aparacie nie warunkuje podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego przedmiotu umowy. Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie części wymaganego szkolenia aplikacyjnego po podpisaniu protokołu odbioru końcowego.

Pytanie nr 13 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem postępowania jest dostawa montaż i uruchomienie angiografu, a po stronie Zamawiającego pozostaje konfiguracja/przełączenie do szpitalnego systemu informatycznego RIS/HIS/PACS.

Jednocześnie, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada niezbędne do tego licencje.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem postępowania jest dostawa montaż i uruchomienie angiografu, a po stronie Zamawiającego pozostaje konfiguracja/przełączenie do szpitalnego systemu informatycznego RIS/HIS/PACS. Zamawiający potwierdza, że posiada niezbędne licencje.

Pytanie nr 14 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że testy podstawowe aparatu angiografu i monitorów zostaną wykonane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że testy podstawowe aparatu angiografu i monitorów zostaną wykonane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 15 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w określonym terminie do 23-12-2024 wymaga jedynie dostarczenia aparatu angiograficznego jedнопłaszczyznowego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że w terminie do 23-12-2024 wymaga jedynie dostarczenia aparatu angiograficznego jedнопłaszczyznowego.

Jednocześnie Zamawiający przypomina o zapisie w SWZ – Rozdział VI –

„Wykonawca zapewni możliwość odbioru przedmiotu zamówienia gotowego do instalacji w terminie do dnia 23.12.2024 r.”

Pytanie nr 16 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia nie są prace adaptacyjne/ogólnobudowlane, np. (malowanie, wymiana wykładziny podłogowej, ew. modernizacja podkonstrukcji sufitowej itp.) i Zamawiający wykona we własnym zakresie adaptację pomieszczenia pod nowy aparat angio zgodnie z wytycznymi Siemens dla tego aparatu (wzmocnienie, kanały kablowe, instalacje elektryczne, wentylacja i klimatyzacja) oraz wszelkie wymagane osłony radiologiczne.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia nie są prace adaptacyjne/ogólnobudowlane, np. (malowanie, wymiana wykładziny podłogowej, ew. modernizacja podkonstrukcji sufitowej itp.) i Zamawiający wykona we własnym zakresie adaptację pomieszczenia pod nowy aparat angio zgodnie z wytycznymi przygotowanymi przez wybranego Oferenta dla tego aparatu (wzmocnienie, kanały kablowe, instalacje elektryczne, wentylacja i klimatyzacja) oraz wszelkie wymagane osłony radiologiczne.

Pytanie nr 17 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pomiędzy dostawą a instalacją dopuszcza magazynowanie aparatury (całego przedmiotu postępowania) w magazynie Wykonawcy i pokryje koszty z tym związane.



Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający potwierdza, że pomiędzy dostawą, a instalacją magazynowanie aparatury (całego przedmiotu postępowania) nastąpi w magazynie Wykonawcy lub innym magazynie dostosowanym do przechowywania tego typu sprzętu.

Zamawiający pokryje koszty magazynowania po uzgodnieniu ceny i zawarciu odrębnej umowy na usługę magazynowania.

Pytanie nr 18 –

Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie że Wykonawca w ofercie ma uwzględnić demontaż i odbiór obecnie eksploatowanego kardioangiografu, przejmując na siebie tym samym prawa i obowiązki z tym związane, w szczególności może go zwrócić do jego wytwórcy celem zagospodarowania/fabrycznej utylizacji przeprowadzonej w sposób uwzględniający obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa z zakresu ochrony środowiska, w tym wynikające z Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 roku w sprawie odpadów i z przepisów wydanych na jej podstawie w państwach członkowskich.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający we własnym zakresie i na własny koszt dokona demontażu obecnie używanego kardioangiografu.

Pytanie nr 19 –

Dotyczy zał. nr 2 Formularz ofertowy – III. Cena

W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawy sprzętu i usługi, które są opodatkowane różnej wysokości stawkami VAT, prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca będzie miał możliwość modyfikacji tabeli cenowej i dokonania podziału pozycji w niej zawartych poprzez wyszczególnienie różnych stawek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wskazuje, że sposób wyliczenia ceny został precyzyjnie określony w formularzu oferty i wygląda następująco

Lp	Nazwa przedmiotu zamówienia / elementu wycenianego	Ilość w kpl./ szt	Cena jednostkowa netto w PLN	Wartość Netto w PLN	Stawka VAT w %	Wartość stawki VAT w PLN	Wartość Brutto w PLN
1	2	3	4	5=(3 x 4)	6	7=(5 x 6)	8=(5 + 7)
1	Angiograf	1					
1.1	Elementy przedmiotu zamówienia objęty inną stawką VAT niż urządzenie wymienione pod pozycją 1(wymienić te elementy) -..... -.....	Wskazać ilość odpowiednio					
2	Koszty związane z wykonaniem testów akceptacyjnych	1					



3	Koszty związane z wykonaniem następujących czynności: - dostawa, rozładunek, - przeszkolenie personelu, - montaż, uruchomienie, - inne niezbędne czynności konieczne do należytego wykonania zamówienia	1					
Razem -							

Wykonawca ma zatem możliwość wyliczenia ceny w sytuacji różnej wysokości stawki VAT.

W tabeli pod pozycją 1 należy określić cenę wszystkich elementów przedmiotu zamówienia objętych tą samą stawką VAT.

W tabeli pod pozycją 1.1 należy określić elementy przedmiotu zamówienia objęte inną stawką VAT niż urządzenie wymienione pod pozycją 1.

W tabeli pod pozycją 2 należy określić koszty związane z wykonaniem testów akceptacyjnych i zastosować właściwą stawkę VAT.

W tabeli pod pozycją 3 należy określić koszty związane z wykonaniem koniecznych czynności, tj. usługi dotyczące: dostawy przedmiotu zamówienia, rozładunku przedmiotu zamówienia, przeszkolenie personelu w zakresie obsługi przedmiotu zamówienia, montaż i uruchomienia przedmiotu zamówienia, a także inne niezbędne czynności konieczne do należytego wykonania zamówienia i zastosować właściwą stawkę VAT.

Zatem wykonawca ma pełne spektrum możliwości do wyceny. Może wycenić dostawę o zróżnicowanej wysokości stawki VAT (tabela poz 1 oraz 1.1).

Zamawiający dopuszcza jedynie możliwość wyceny dodatkowej pozycji(pozycja 3.1) w sytuacji gdy usługi będą objęte inną stawką VAT niż usługi określone pod pozycją 3.

Należy wówczas dokonać wyceny według poniższej tabeli:

Lp	Nazwa przedmiotu zamówienia / elementu wycenianego	Ilość w kpl./ szt	Cena jednostkowa netto w PLN	Wartość Netto w PLN	Stawka VAT w %	Wartość stawki VAT w PLN	Wartość Brutto w PLN
1	2	3	4	$5=(3 \times 4)$	6	$7=(5 \times 6)$	$8=(5 + 7)$
1	Angiograf	1					
1.1	Elementy przedmiotu zamówienia objęte inną stawką VAT niż urządzenie wymienione pod pozycją 1(wymienić te elementy) -..... -.....	Wskazać ilość odpowiednio					



2	Koszty związane z wykonaniem testów akceptacyjnych	1					
3	Koszty związane z wykonaniem następujących czynności: - dostawa, rozładunek, - przeszkolenie personelu, - montaż, uruchomienie, - inne niezbędne czynności konieczne do należytego wykonania zamówienia	1					
3.1	Elementy (Usługi) w zakresie przedmiotu zamówienia objęte inną stawką VAT niż usługi określone pod pozycją 3(wymienić te elementy/usługi) -..... -.....	1					
Razem -							

Zamawiający nie wyraża natomiasz zgody na dodawanie innych pozycji do tabeli w celu wyliczenia wartości oferty

Kajetan Kliszewski
Starszy Specjalista ds. Zamówień Publicznych
Dział Zamówień Publicznych